平成２９年６月２０日

保護者様

尼崎市立園田東中学校

校長 太 田 善 久

非常災害発生時における登下校について（お知らせ）

 梅雨空の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育

活動に多大なるご協力をいただきありがとうございます。

 さて、みだしのことにつきまして、警報が発令された場合、以下のような対応を行いますので、特に

期末テストの実施の仕方については変更等がございますのでご確認いただき、ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。

１、休校となる気象警報と地域

「暴風警報」｢大雨警報｣「洪水警報」及びこれらにかかる「特別警報」が

「兵庫県全域」または「阪神地区」｢兵庫県南部｣「尼崎市｣に発令された場合

２、気象警報発令時の対応について

（１）午前７時現在

 ｢兵庫県全域」｢阪神地区」｢兵庫県南部｣「尼崎市」に「暴風警報」｢大雨警報」｢洪水警報｣「特別警報｣

が発令されている場合は自宅待機 とします。家庭学習をさせて下さい。午前７時から９時までのラジオ・

テレビの気象情報に注意して下さい。

      ＴＥＬ  天気予報（０７８－１７７）

   ※ 局番なしで１７７にかけると大阪の天気予報になります。

（２）午前９時までに

「暴風警報」｢大雨警報」｢洪水警報｣「特別警報｣が解除された場合は、授業があります。解除後お

おむね１時間後（８：３０以降）に授業が開始されます。１校時から６校時までの授業の用

意をして、登校してください。解除とは、警報が注意報に代わったりする場合のこともいいます。

（３）午前９時の時点で

  「暴風警報」｢大雨警報」｢洪水警報｣「特別警報｣が引き続き発令されている場合は、臨時休業日（休

校）となります。９時を過ぎて警報が解除されても、休業（休校）となります。

（４）登校後、在校中に

兵庫県尼崎地区に警報が発令された場合、その後の状況等を考慮の上で下校させることがあります。

※ 電話による休校かどうかの問い合わせについてはご遠慮ください。電話による問い合わせが相次

ぎますと、学校から必要な緊急連絡ができなくなります。

＜期末テストへの対応について＞

明朝、６月２１日（水）、午前７時現在で、警報が発令していた場合

○ 午前７時３０分までに解除されたとき

 いつものように午前８時２５分までに登校をしてください。予定通りテストを実施します。

○ 午前７時３０分～午前９時までに解除されたとき

 解除後、速やかに登校をしてください。午前１０時より、1校時 数学、２校時 社会のテストを

行います。美術は、２３日（金）に行い、１校時 英語(50分)、２校時 技術・家庭(50 分)、

３校時 美術(50分)、４校時 体育(30分)になります。

 ○ 午前９時までに解除されず、休校になったとき

  数学・社会・美術のテストは、２６（月）２～４校時に行います。１校時は朝礼・学活、５、６

校時は通常授業です。２校時 数学、３校時 社会、４校時 美術で行います。